
�林��尾�社�大學招生�章
114年�一學期

報�須知

▌開學日期 | 預計 114年02月17日(一)
 (實際日期依官方公告為主)

▌指導單位 | 雲林縣政府
▌主辦單位 | 國立虎尾科技大學、

▌報名時間 | 即日起至114年02月10日(一)
▌服務時間 | 09:00-12:00；14:00-18:00
▌聯絡電話 | 05-6313023

 
雲林縣虎尾溪社區大學

▌地 
 

址 | 632雲林縣虎尾鎮文化路64號
(國立虎尾科技大學-四期教學大樓-六樓，出電梯右轉到底)

▌報名資格及費用 

一、學分費：每學分為新台幣700元。 

二、保證金：部分免費或推廣課程需酌收新台幣500元，惟缺曠課數達1/2(含)以上者，恕不退費。 

三、學員證辦理費：新台幣100元。(於第一次報名本校時收取，僅會收取一次) 

四、代收使用費：特殊教室需繳交水電、場地、設備、電腦使用費等費用。

▌報名方式

新生 | 填寫報名表並繳交費用(現金)，提供1吋或2吋大頭照1張、身分證正反面影本、

 
存摺影本(建議郵局帳戶，郵局以外之帳戶，退費時將扣除匯款手續費新台幣30元)

舊生 | 請攜帶可辨識為本人之有效證件報名並繳交費用。

線上報名 | 仍須現場繳費，繳費完成始爲報名成功。

優惠對象 | 學分費全免補助對象：低收入戶(需繳交本年度影本證明)

 
學分費半費補助對象：身心障礙者、新住民、65歲以上長輩(48年次09月09 日以前)

註：享有學分費優惠者，一學期限優惠2門課程，第3門課程需全額收費(上述優惠若同時報名多堂課，

以價高課程給予優惠)；以上各項優惠每班補助人數限開班人數1/3，如開班30人以上優惠10人、開班

25-29人優惠9人，以此類推)；此僅優惠學分費，其餘費用仍需繳交。

● 資料若有變更，以虎尾溪社大辦公室(官網)公告為主

(課程學分費以新台幣700元乘以課程學分數，例如：3學分*700元=2,100元)

▌協辦單位 | 虎尾鎮公所(西安、廉使、
埒內社區活動中心)



注意事項

開學須知
▌加選、退選、轉選課程

 (1)受理時間：開學後兩週內，114年02月17日(一)至114年02月27日(四)。

 (2)請於週一至週五9:00-12:00及14:00-18:00，持加退、轉選單及收據至社大辦公室辦理。

 (3)請妥善保存「學分費收據」，以便後續辦理加退選作業，收據遺失恕無法辦理退費。

 (4)已開班上課者，開學後兩週內仍可辦理課程轉班或退選。

 開學第一~二週可退學分費；惟需收取新台幣300元/堂旁聽費；開學第三週起恕不受理退課、轉課。

▌旁聽辦法

為維護正式學員權益，嚴禁未報名者旁聽，若欲旁聽課程，請至社大辦公室辦理登記並繳交旁聽費，

每堂課收取新台幣300元旁聽費(僅限未額滿之課程)。

1. 材料費：課程中所需要使用之材料費，講師需於課程大綱載明，由修課學員負擔；除教學材料外， 講

師或學員不得於課堂中另闢明目，販售其他商品。課程相關材料費，由各班另行收取，於開課時 繳交給

老師，社大辦公室不代收。費用細目請參考課程教學大綱。

 

 

2. 學員上課自備上課使用之器材、用具及書籍等。

3. 學員修課經考核及格，頒發學習證明；惟缺曠課數達1/3(含)以上者，恕不頒發。(為減少紙張浪費

與響應環保，社大學期末不主動印製紙本學習證明，於期末時由老師統一提供需要學習證明學員名

單，或學員自行至社大辦公室辦理。)

 

 

4. 因推廣課程已為優惠費用，故不適用於優惠身分之學員。

5. 請妥善保存「學分費收據」，以便後續辦理加退選作業，收據遺失恕無法辦理退費。若所提供之帳

 戶非郵局帳戶，退費時將扣除匯款手續費新台幣30元。

6. 於報名期限過後欲報名課程者，收取行政費用新台幣100元。

7. 辦理課程異動事宜每人僅限一次，第二次起收取行政費用新台幣100元。(因課程未開課或暫停課程

 而辦理改選者，不在此限。)

8. 若親子課程6歲(含)以上至16歲(含)以下孩童，無法申請學習證明，需由一位家長陪同上課，家長及

 孩童皆需收取全額學分費。未符合規定者恕不受理報名。

9. 公共參與週、社區回饋、期末成果展皆需算一次課程；平時課程若遇國定假日則順延一週補課；上

 課、戶外教學、社區回饋等活動，講師及學員需自行保險。

10.課程中(含公共參與週活動)如遇颱風或縣政府公告之停止上班上課或為國家選舉日，社大亦比照辦

 理停課。

11.公務人員研習時數於每學期結束後由縣府統一登錄。

12.於國立虎尾科技大學校內停車須申請通行證、繳交通行證費用，並遵守校方相關規定。

13.課程未備註者皆為18週。課程相關資訊若有變動，請以社大公告為主。



星期一
班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

星期二
班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

C01 A

A

周惠文

吳惠娜

李淑妙

謝金庭

楊濬誌

蔡閎任

陽氏萃恒

09:00-12:00

18:30-21:30

18:30-21:30

18:30-21:30

18:30-21:30

18:30-21:30

18:30-20:30

19:00-21:00

線上課程

虎尾科技大學

虎尾科技大學

虎尾科技大學

虎尾科技大學

虎尾地區

虎尾鎭
多功能活動中心

土庫鎭
越港社區活動中心

土庫鎭
串樓口獨力書屋

虎尾鎭
廉使社區活動中心

2.5

2

2

2

3

3

3

12週

12週

12週

冷氣費
  100

9週

9週

免費推廣

保證金500

2100

2100

2100

3 2100

1400/300

保證金500/自備

媽媽心的薩提爾對話練習課程

B

B

B

B

B

B

民俗文化春仔花

時尙摩登拉丁舞

基礎24式與趙堡太極拳

書法美學-魏碑基礎班

越南文化語文應用

茶藝與生活

林筱雯 10:00-12:00 虎尾科技大學 1 700/360A 旅遊英文好簡單(基礎班)

鐘秀慧 19:00-21:00 褒忠鄉參天府 2 1400Ｂ 魁之秀太極拳

元長國小

章慶昇 19:00-22:00

虎尾科技大學

2 推廣優惠700B 二胡國樂愛上薪傳
布袋戲後場音樂(虎尾)

陳美綿 18:30-21:30 3 2100B 藝遊未盡油畫班

虎尾鎭西安社區
活動中心(二樓)蔡秀慧 13:30-16:30 3 2100B 體育舞蹈拉丁舞雙人探戈舞

楊彥騏 09:30-11:30 1 700

A

跟著古典音樂去旅行

黃淑玲 18:30-21:30 2 1400

B

公民記者種子課程

黃世志 08:50-11:50 3C 偶藝鄉傳-戀舞掌中布袋戲
親子班

強力體適能有氧瑜珈班
（虎尾）

李秋梅C02

C03

C04

C05

C06

C09

C15

C18

C29

C43

C52

C58

C63

C91

虎尾科技大學蔡誠賢 18:20-21:20 3 2100B 生活書法班（虎尾）

虎尾科技大學吳佩珊 18:30-21:30 2 1400/3500B 時尙金屬線編飾品

C10

C11

C87

免費
推廣/500

王相詒 2 1400 C 嚮舞_古風爵士C124 19:30-21:30 虎尾地區

C132 B 朱秀鑾 2 1400/3000 開心拼布樂 18:30~21:30 12週

ＮＥＷ

ＮＥＷ

虎尾鎭多功能
活動中心二樓陳英鵬 19:00-21:00 2 1400B 37式太極拳C40

虎科大經國館
地下室

魏玲芬 18:30-21:30 3 2100B 瑜珈、舞韻工坊C44

虎尾鎭西安社區
活動中心(一樓)

12週

虎尾地區

12週



/3000

班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費

星期三
班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

備註

虎尾科技大學

虎尾科技大學

C65

C81

C12

C19

C20

C21

C22

C25

C26

C100

元長鄉
頂寮活動中心

C08-1 09:00-11:00 1C 喜埒學習坊-太極鬆身五法 虎尾鎭
埒內社區活動中心郭國輝

黃梅香/蘇鴻祥

18:30-21:30 3 2100B 吳惠娜

14週

C08-2 14:00-16:00 1C 喜埒學習坊-歌唱班 虎尾鎭
埒內社區活動中心

虎尾鎭
多功能活動中心一樓

陳文章 14週

強力體適能有氧瑜珈班
（元長）

土庫鎭
公所活動中心19:30-21:30 2 1400B 社交休閒舞＆拉丁舞班

（土庫）

13:30-15:30 1.5 1050/300A 林筱雯生活英語輕鬆講（進階班）

冷氣費
  300

保證金500

保證金500

保證金500/50

18:30-21:30 3A 觀光日語(基礎班) 黃憲崇 2100/400虎尾地區

18:30-21:30 3B 快樂油畫班 曾敏龍

蕭玉敏

2100

1400/600

虎尾科技大學19:00-21:00 2C 舞動雙手學手語

林文煌 虎尾科技大學19:00-21:00 2C 活力雲林羽球基礎班

210018:30-21:30 3B 社交休閒舞＆拉丁舞班
(虎尾)

推廣優惠
   1400謝惠卿 平和國小18:00-21:00 3B 時尙流行拼布洋裁

14:00-17:00 2.5B 愛上甜點烘焙班 劉素如 15週1750/2500虎尾鎭興南有機
農業推廣中心

黃玉鍊

C45 2100/2500洪麗樺 18:30-21:30 3B 竹編藝術創作

冷氣費
  500

箏之房(虎尾高鐵特區)C30 19:00-21:00 1B 古箏初級課程 施季伶 700/700

陳美綿 14:00-17:00 3 2100B 水墨畫班C50 佛藏山土庫教室 場地費100

C67 余沼瑤 虎尾地區18:30-21:30 1.5 1050/2500B 心凍小花園-果凍花藝  

C101 翁意絮 元長地區13:30-16:30 1 700/C 趣味大挑戰：玩轉學習 自由購買
教具

6週

C108 12週林美娜 東勢鄉
復興社區活動中心19:30-21:00 700C 活化社區活化愛 1

C118 楊銘洲 大成商工
(廣設科陶藝教室)19:00-22:00 2100/2000B 生活陶藝捏捏捏 3

C120 楊琇雯 虎尾地區18:30-20:30 1400/譜$180 
代購二胡$6500B 弦仔來唱歌(二胡入門班） 2

9週

虎尾科技大學C31 13:30-16:30 2B 園藝.多肉.觀葉.
鋁線.手作創意 郭芷安 1400/1800 12週

C49 虎尾鎭興南有機
農業推廣中心 700/1350余沼瑤 18:30-21:30 1戀戀四季~手作和菓子B 6週

9週

虎尾鎭穎川
社區活動中心

C46 C 生活二胡(南胡)音樂班 何育樺 17:00-19:00 虎尾地區 2 1400



班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

C24 推廣優惠1400
/3000王瀚 18:30-21:30 3A 園藝技術與環境素養班

C23 章慶昇 馬光教會19:00-22:00 2B 休閒二胡國樂快樂學(馬光)

星期四

1400

C133 鐘秀慧/吳楠楊 虎尾地區19:00-21:00 1400B 光明太極拳 2 ＮＥＷ

C53 基礎素描班-虎尾班 陳美綿 14:00-16:00 虎尾地區 2 1400

C84

C88

C103

C69

虎尾鎭
西安社區活動中心

虎尾科技大學

700

褒忠國中李振安  18 :30-21:30 3Ｂ 生活陶-褒忠吃飯擔平安碗盤

李湘宜  19 :30-20:30 1

7001

Ｂ 西安律動班

元長鄉
頂寮村集會所吳惠娜  18 :30-19:30B 瑜珈運動班

免費
推廣黃世志  12:40-15:40 1B 偶藝鄉傳-戀舞掌中布袋戲

- 親子班

保證金500/1000

/500

班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

B

C54 700/王若浩 虎尾科技大學20:00-21:30 1B 小提琴基礎班 12週
代購小提琴
   2200

C57 益智健腦班 陳靜 09:00-12:00 2 1400/100B 虎尾鎭興南有機
農業推廣中心 12週

C61 1400黃雅文 虎尾科技大學18:30-20:30 2B 粉彩畫基礎班

C117 手作萌Q造型中式麵點 顏佩怡 09:00-12:00 1 700/1000B 虎尾鎭興南有機
農業推廣中心 6週

C122 篆隸草楷任我行 施長志 18:15~20:15 1 700B

C128 中式點心DIY 程意涵 18:30-21:30 2.5 1750/2400B 虎尾鎭興南有機
農業推廣中心

C135 有機生活村之療癒農園 廖振裕 09:00-12:00 3 2100/500B 馬光有機園區

15週

9週

ＮＥＷ

12週C34 1400/700陳昭良 旗艦貨櫃咖啡屋
（博愛路63巷65號）14:00-17:00 2B 午後饗入啡啡咖啡班

C35 虎尾科技大學 2100徐秀慧 18:30-21:30 3B 國畫初級班

C36

C38 2100蘇鴻祥 18:30-21:30 3B 國際標準舞基礎＆進階班

虎尾科技大學 2100/1030蔡麗秀 18:30-21:30 3B

虎尾鎭
多功能活動中心二樓

冷氣費
  500

陶藝美學

C39

C55

周秀惠 09:00~15:00 3B 生活拼布ＤＩＹ 虎尾鎭
西安社區活動中心二樓

700/2200余慧眞 19:00-21:00 1B 現代花藝美學

/3000推廣優惠
   1400

9週 
隔週上課

C64

C66
元長鄉
頂寮村集會所

虎尾科技大學 700楊彥騏  09 :30-11:30 1A 虎尾溪社大文化路徑走讀 9週

2100蔡誠賢  18 :20-21:20 3B 生活書法班（元長）

虎尾科技大學

9週

虎尾鎭穎川
社區活動中心

虎尾科技大學

12週



星期六
班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

C27

C59

C60

虎尾科技大學09:00-12:00 3B 書法美學-行草基礎班

古典傢俱榫接木工班進階班

楊濬誌 2100

09:00-12:00 3B 吳重慶 2100/2000虎尾鎭
興南有機農業推廣中心

古典傢俱榫接木工班初階班 13:30-16:30 3B 吳重慶 2100/2000虎尾鎭
興南有機農業推廣中心

星期五
班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

虎尾科技大學C13

C28

1400/15002顏麗梅  18:30~21:30B

B

快樂烙畫趣

班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

C130 2100/19303虎尾科技大學曾敏龍  18:30-21:30B 魅力水彩進行式

C131 700/30001黃柏璋  18:30-21:30B 自煮生活 虎尾鎭興南有機
農業推廣中心 6週

C136 黃榮慧  18:30-20:30B 基本防身術

C141 王雅蘭  18:00-20:00B 融合健康舞

1

1

700

700ＮＥＷ

ＮＥＷ

12週

虎尾科技大學09:30-11:30 2B 聆賞古典音樂電影 楊彥騏 1400C32

虎尾科技大學18:30-21:30 3A 快樂唱歌學日語 黃憲弘 2100/400C42

18:30-21:30 2.5B 幸福手做烘焙 程意涵 1750/2400C75 15週虎尾鎭興南有機
農業推廣中心

C79 虎尾科技大學18:30-21:30 3Ａ 丙級造園景觀暨
生態農場規劃班(學科) 王瀚 推廣優惠1400

/3000

19:00-21:00B 楊家太極拳初級班 戴仁祥C86 虎尾鎭穎川
社區活動中心 14002

19:40-20:40B 廉中新運動班 魏玲芬C104 虎尾鎭廉使
社區活動中心 7001

19:00-21:00B 國際標準舞社區推廣 蘇鴻祥C114 褒忠國小 14002

18:15-20:15B 羽球共舞 施長志C121 虎尾地區 14002

18:30-21:30B 水墨與生活 黃雅文C129 2100/材料自備虎尾鎭興南有機
農業推廣中心 3

20:00-22:00B 民謠吉他 許文斌C137 700/180

18:30-20:30B 睿智養身圍棋入門班 胡志榮C138 1400/750

19:30-21:30B 八極拳防身應用 蔡孟儒C139 700

1

1

2

9週

9週

ＮＥＷ

ＮＥＷ

ＮＥＷ

C16 土庫鎭國來田莊15:00-18:00 1.5A 有機小黃瓜智慧栽培管理 謝萬來 1050 9週

9週

9週

虎尾地區

虎尾地區

虎尾地區

虎尾地區

虎尾地區

咖啡音樂班 12週1400/700陳昭良 旗艦貨櫃咖啡屋
（博愛路63巷65號）18:30-21:30 2



陳昭良

周惠文

王玉彰

古國順

魏玲芬

林文彬

戴守谷

魏玲芬

魏玲芬

林美娜

C89

C90

C94

C95

C96

C97

C99

C105

C106

C107

啡悅心嚮班

幸福家庭社

番薯庄有機農耕社

走讀社區動、植物生態足跡

舞動社區齊運動(廉使)

社區營造政治學

虎尾溪農民隊

認識社區你我他(新湖)

認識社區你我他(中民)

活化社區活化愛(東南-1)

 

星期二

星期日

星期五

星期一

星期日

星期六

星期一

河流、校園

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0/500

0

0

0

0

0

社團課程
班級
代號

課程
類別 講師 星期課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費

另行通知

另行通知

虎尾地區

東勢鄉
大眾爺廣場

旗艦貨櫃咖啡屋
(虎尾運動場旁)

虎尾鎭三合社區
雅槌農園

褒忠鄉
中民社區活動中心

褒忠鄉
新湖大眾爺廣場

D

D

D

D

D

D

D

D

D

班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 時間 地點 學分 學分/材料費 備註

C62 土庫老人會14:30-17:30 1B 二胡國樂快樂學（土庫） 章慶昇 700 6週

C80 丙級造園景觀暨
生態農場規畫班（術科） 虎尾農博生態園區13:30-16:30 3A 王瀚 /3000推廣優惠

   1400

C123 婚姻的藝術 10:00-11:30 1A 謝孝宜 700/500

C125 樂活桌球 虎尾地區14:00-17:00 2謝文娟 1400

C127 天然魔法酵母-歐包(進階班) 3陳芊樺 2100/1400

B

B 虎尾鎭興南有機
農業推廣中心

虎尾鎭興南有機
農業推廣中心 12週

12週

13.5週

2100

/50008:00-11:00 虎尾鎭三合社區
雅槌農園

星期日
班級
代號

課程
類別 講師課  程  名  稱 地點 學分 學分/材料費 備註

褒忠國小

免費
推廣C51

C70

C

B 18:30-21:30

時間

黃玉鍊

王玉彰有機與自然農法田間實作班

社交休閒舞&拉丁舞(褒忠)

3

3

19:00-20:00 元長鄉鰲峰宮廣場 700C71 B 鐘秀慧/吳楠楊樂活太極拳班 1

13:30-16:30 虎尾興中休閒果園 700/500C140 B 李伯志香草植物五感體驗班 1 6週ＮＥＷ

保證金500

D

20:00-21:00

20:00-21:00

08:00-11:00

08:30-11:30

20:00-21:00

19:30-21:00

0

0/1000

08:00-12:00

15:00-17:00

依進班時間

社區、公園

虎尾鎭
廉使社區活動中心

C126 B 天然魔法酵母-
歐包/饅頭(初階班) 陳芊樺  17:30-21:30 虎尾鎭興南有機

農業推廣中心 3 2100/1000 13.5週



親愛的夥伴您好，
我們正在尋找熱愛分享、教育、具有創新精神和專業能力的講師加入我們的行列。

我們致力於建構農村社會的學習空間，提升民眾學習風氣，強化在地認同及地方創生
，您的知識和經驗將帶動我們共同推動發展地方文化、促進社會參與及終身學習。

誠摯邀請您加入雲林縣虎尾溪社區大學的教學團隊，期待與您攜手共創美好教育未來！

新講師招募

生態環境

地方文化

農產加工農作生產

語言學習 特殊藝能

招募領域

招募辦法 請至虎尾溪社大官網下載「講師資格審查申請表」與「課程基本資料表(課程大綱.
材料費用明細)」等資料，塡妥後至社大信箱。

招募時間 投報114-2年度課程，預計於114年1月開放招募，並於3月截止。
投報115-1年度課程，預計於114年7月開放招募，並於9月截止。
詳細招募資訊及辦法，依虎尾溪社大官網公告為準。
若有任何疑問，歡迎來電或line洽詢。
社大Email：yfrcc2012@gmail.com
電    話：05-6313026 / 05-6315092

社大官網


